
GSPublisherVersion 0.0.100.100

GSPublisherVersion 0.0.100.100

3 856 593,541 m2

2.0

1.0

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

9.0

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

16.0

3.0

3  856  593 ,541 m2

2.0

1.0

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

9.0

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

16.0

3.0

3  856  593 ,541 m2

2.0

1.0

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

9.0

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

16.0

3.0

Čekanice

Stoklasná Lhota

Hlinice

Zaluží

Smyslov

Zárybničná Lhota

Měšice

Průmyslový obvod

Sídliště nad Lužnicí

Větrovy

Staré Horky

Nové Horky

Maredův vrch

Nemocnice

Klokoty

Klokoty sever

Praž. a Nác. sídliště

Na Písecké

Pražské předměstí

Ústecké předměstí

Nové město

Čelkovice

Staré město

Podhradí

Blanické předměstí

Náchod

196

 243

206

57

383

1 508

 316

310

556

-

283

1 931

3 800

2 029

-

419

1 749

 68

 971

3 581

8 117

1 485

162

560

1 254

518

Tábor 11 544

Sezimovo Ústí u Lužnice 1 423

Dr. E. Beneše 537

Sezimovo Ústí  I 10 077

Pražské předměstí 8 498

1.0

2.0

4.0

5.0

m
ě
st

o
č
tv

rť
 -

 m
ě
st

o
lo

k
a
lit

a
v
e
sn

ic
e

3.0

6.0

7.0

8.0

9.0

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

Plocha [ha]

385,66

186,69

obyvatelenazev

??

82,54

46,28

28,27

32,99

16,98

22,73

28,08

29,43

14,06

15,89

6,60

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

15,36

Všechov 2816.0 13,06

43,08

77,61

59,56

21,77

45,87

117,26

16,32

19,13

13,41

43,12

44,70

14,14

22,94

Nárůst [ha]

Čekanice

Stoklasná Lhota

Hlinice

Zaluží

Smyslov

Zárybničná Lhota

Měšice

Průmyslový obvod

Sídliště nad Lužnicí

Větrovy

Staré Horky

Nové Horky

Maredův vrch

Nemocnice

Klokoty

Klokoty sever

Praž. a Nác. sídliště

Na Písecké

Pražské předměstí

Ústecké předměstí

Nové město

Čelkovice

Staré město

Podhradí

Blanické předměstí

Náchod

196

 243

206

57

383

1 508

 316

310

556

-

283

1 931

3 800

2 029

-

419

1 749

 68

 971

3 581

8 117

1 485

162

560

1 254

518

Tábor 11 544

Sezimovo Ústí u Lužnice 1 423

Dr. E. Beneše 537

Sezimovo Ústí  I 10 077

Pražské předměstí 8 498

1.0

2.0

4.0

5.0

m
ě
st

o
č
tv

rť
 -

 m
ě
st

o
lo

k
a
lit

a
v
e
sn

ic
e

3.0

6.0

7.0

8.0

9.0

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

Plocha [ha]

385,66

186,69

obyvatelenazev

??

82,54

46,28

28,27

32,99

16,98

22,73

28,08

29,43

14,06

15,89

6,60

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

15,36

Všechov 2816.0 13,06

43,08

77,61

59,56

21,77

45,87

117,26

16,32

19,13

13,41

43,12

44,70

14,14

22,94

Nárůst [ha]

Čekanice

Stoklasná Lhota

Hlinice

Zaluží

Smyslov

Zárybničná Lhota

Měšice

Průmyslový obvod

Sídliště nad Lužnicí

Větrovy

Staré Horky

Nové Horky

Maredův vrch

Nemocnice

Klokoty

Klokoty sever

Praž. a Nác. sídliště

Na Písecké

Pražské předměstí

Ústecké předměstí

Nové město

Čelkovice

Staré město

Podhradí

Blanické předměstí

Náchod

196

 243

206

57

383

1 508

 316

310

556

-

283

1 931

3 800

2 029

-

419

1 749

 68

 971

3 581

8 117

1 485

162

560

1 254

518

Tábor 11 544

Sezimovo Ústí u Lužnice 1 423

Dr. E. Beneše 537

Sezimovo Ústí  I 10 077

Pražské předměstí 8 498

1.0

2.0

4.0

5.0

m
ě
st

o
č
tv

rť
 -

 m
ě
st

o
lo

k
a
lit

a
v
e
sn

ic
e

3.0

6.0

7.0

8.0

9.0

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

Plocha [ha]

385,66

186,69

obyvatelenazev

??

82,54

46,28

28,27

32,99

16,98

22,73

28,08

29,43

14,06

15,89

6,60

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

15,36

Všechov 2816.0 13,06

43,08

77,61

59,56

21,77

45,87

117,26

16,32

19,13

13,41

43,12

44,70

14,14

22,94

Nárůst [ha]

GSPublisherVersion 0.0.100.100

GSPublisherVersion 0.0.100.100

GSPublisherVersion 0.0.100.100

GSPublisherVersion 0.0.100.100

plochy revitalizace

plochy náměs/návsi

plochy revitalizace

cesty vyhovující

cesty nevyhovující

fungující plochy zeleně

plochy zeleně k revitalizaci

Atraktory

stávající stezky

stezky návrh

Kód místa

Díky Geologické mapě zachycující horniny vzniklé 
vodní erozí usazující se při dnech prohlubní 
nebo podél toků, se odhalil systém na sebe 
navazujících údolí. Některé údolí jsou vodítky 
významných toků v území, ta nazývám jako hlavní. 
Dále jsou to přidružené větve, které svádějí vodu 
z plochy území, ty nazývám vedlejšími. Tento 
systém přirozeně shromažďuje vodu a tím je 
bohatým zázemím pro růst zeleně, je to jakýsi 
princip/kód místa, který z časového horizontu 
přesahuje jak podobu krajiny, tak lidskou 
existenci.

Voda je nezbytná i k životu a hospodaření 
člověka. Když tedy překryjeme historickou mapu 
stabilního katastru z roku 1830, zjistíme, že 
veškerá sídla v tomto území jsou založená právě 
na údolích a to tedy bud z obraných (v případě 
pevnosti Tábora) nebo hospodářských důvodů. 
Čili můžeme říci, že tento systém údolí má 
zásadní vliv nejen na podobu krajiny, ale také na 
osídlení v území Tábora.

Rekreační okruh

Využívám tvaru půdorysné stopy hlavních údolí, 
a propojuji je stezkami v jeden okruh. Skrze 
podružné údolní větve napojuji na zelený okruh 
lokální centra celého města včetně vesnic. 
Vybírám již existující stezky a navrhuji části, 
které je nutno doplnit (stezka návrh), aby se 
sytém propojil. 

Okruh propojuje významné rekreační místa 
(atraktory) Tábora.

Městský systém

Vedle sytému údolí, který propojuje 
jednotlivá sídla, je zde také paralelní 
systém lidmi vytvořených cest. Cesty 
spojují jednotlivá centra - náměstí a návsi 
bývalých samostatných částí. Tvoří základní 
skelet městských prostor, které na sebe 
nabalují občanskou vybavenost a aktivní 
parter. Vyhodnucuji stezky na vyhovující a 
nevyhovující

Jednou z nosných zmyšlenek mého návrhu je 
vyspravovat strukturu (plochy revitalizace) 
podél nevyhovujících cest této sítě. A tím 
ovlivňovat kvalitu veřejného prostoru. Jako 
pozitivní dopad si od tohoto řešení slibuju 
preference pěší a cyklistické dopravy a větší 
život ve veřejném prostoru.

Jako stavební program jsem zvolil jsem 
zvolil strukturu, která má vznikat za hanicemi 
intravilánu 

Městský sytém

Bohužel v některých místech je dopad struktur 
negativní. Tedy se snažím tento systém v 
místech, kde je narušen patologickou zástavbou, 
ji nahradit novou funkční. Jako stavební program 
nových struktur využívám záměry pro bydlení 
plánované za hranicemi intravilánu města a 
okolních vesnic. Tímto prověřuji možnost boje s 
neustálou expanzí sídla do krajiny.

ANATOMIE MĚSTA

Plochy zeleného systém

Z1

M1

Z2

M2

Z3

M3

Linie zeleného systém

Plochy městského systém

Linie městský systém

SÍDLA

Systém zeleně

V současnosti údolí ztratila svou původní roli v 
životě obyvatel Tábora, nicméně skrývají v sobě 
obrovský potenciál. 

Zeleň přirozeně kopíruje tvar údolí. Protože 
jednotlivá sídla vznikala právě na údolích, 
je zde možnost jejich propojení souvislým 
systémem zeleně. Podpora zeleně v údolích 
přirozeně shromažďujících vodu, dává smysl 
také ze současné perspektivy, kdy se potýkáme 
s mimořádně suchým obdobím.

Zeleň přirozeně kopírující tvar údolí 
zjednodušuji do jedné zelené struny. Rozděluji  
ji na fungující plochy Doplňuji systém zeleně 
plochami k revitlizaci v údolích ,která byla 
narušena stavební činností.   


